CÂMARA DO MUNICIPIO DE APIAI
ESTADO DE SÃO PAULO

*PORTAL DA MATA ATLÂNTICA*
PALACIO MIN. MARIO GUIMARÃES

CNPJ 50.784..248/0001-69

_________________________________________________________________

 Rua XV de Novembro, 247 – Centro - Fone (15)3552-1569/3552.1104 – CEP 18.320-000 – APIAI - SP

INDICAÇÃO N.  134 DE 2024

   INDICO observadas as formalidades regimentais ao Senhor Prefeito
Municipal, digne-se S. Excia., em reiteração, autorizar a recuperação e
manutenção da pavimentação da Rua Isaias Teixeira da Silva, nas
proximidades do número 247, no Bairro Santa Barbara, nesta cidade.

   A Rua encontra-se em péssimas condições de conservação, com
pavimento danificado em decorrência de intervenções realizados pela
companhia Sabesp.

  Há necessidade de recuperação do pavimento da Rua Isaias Teixeira da
Silva, na altura do número 247, no bairro Santa Barbara, em razão dos serviços
realizados recentemente pela Sabesp no local, que ocasionaram deterioração
do pavimento e comprometimento das condições de tráfego.

   A realização de obras de infraestrutura pela Sabesp, embora essencial
para a manutenção dos serviços de saneamento, deixou o pavimento da Rua
Isaias Teixeira da Silva em estado precário, prejudicando o trânsito de veículos
e a segurança dos pedestres. Essa situação tem gerado reclamações
constantes dos moradores e comerciantes locais, que enfrentam dificuldades
devido à irregularidade do solo e à presença de buracos.

   Diante disso, solicitamos a atenção do Executivo para que sejam
tomadas as providências necessárias junto à Sabesp, ou por meio de obras
executadas pela própria Prefeitura, a fim de restabelecer as condições
adequadas de pavimentação e garantir a segurança e o bem-estar da
população.

   Na certeza de contar com o apoio e atenção de Vossa Excelência,
reiteramos votos de estima e consideração.

 Palácio “Min. Mário Guimarães”,
  em 14 de Novembro de 2024.

 JOSENI RIBEIRO BARBOSA
              (VEREADORA)

	INDICO observadas as formalidades regimentais ao Senhor Prefeito Municipal, digne-se S. Excia., em reiteração, autorizar a recuperação e manutenção da pavimentação da Rua Isaias Teixeira da Silva, nas proximidades do número 247, no Bairro Santa Bar...